
                                                                    

NAE EDITAL 015/2024
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DATA DAS ENTREVISTAS PARA

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O NÚCLEO DE APOIO AO
ESTUDANTE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

A Coordenadora Geral do Núcleo de Apoio ao Estudante (NAE) da Universidade Estadual do
Norte do Paraná (UENP), Profa. Dra. Rosiney Aparecida Lopes do Vale,  no uso de suas
atribuições  legais,  torna  público  o  EDITAL  HOMOLOGAÇÃO  E  ENTREVISTAS  DO
PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS E GRADUANDOS BOLSISTAS PARA
O PROJETO DE APOIO PSICOLÓGICO(APSI) DO NAE/UENP, conforme segue:

1. INSCRIÇÕES DE BOLSISTAS  GRADUADOS (AS)

NOME INSCRIÇÃO 

Brunna Cristhianini Ferreira Homologada

Danielly Izidoro de Oliveira Homologada

Debora Candida da Silva Bresque Homologada

Gabriela Fernanda da Silveira Homologada

Gabriela Helena de Oliveira Homologada

Isabella Yumi Vieira Nakamura Homologada

Kauani Tanfere Homologada

Kellen Cristina Pereira dos Santos Homologada

Marco Antonio Ramos Fernandes Homologada

2. INSCRIÇÕES DE BOLSISTAS  GRADUANDOS(AS)

NOME INSCRIÇÃO 

Heitor Palhari Corrêa Homologada

3. INFORMAÇÕES SOBRE A ENTREVISTA 

Endereço: Av. Getúlio Vargas, 850. Centro. Jacarezinho - PR - CEP 86400-000
Telefone: (43) 3511-3200  - Ramal 226 



                                                                    

3.1 A entrevista ocorrerá presencialmente na Reitoria da UENP, Av. Getúlio Vargas, 850.
Centro. Jacarezinho - PR ,  no dia 03 de de maio de 2024. 

3.2 O(A) candidato(a) deverá, obrigatoriamente, apresentar um documento de identidade
com foto no momento da entrevista.

NOME DIA E HORÁRIO DA ENTREVISTA 

Brunna Cristhianini Ferreira 03/05/2024 às 9h00min

Danielly Izidoro de Oliveira 03/05/2024  às 9h20min

Debora Candida da Silva Bresque 03/05/2024  às 9h40min

Gabriela Fernanda da Silveira 03/05/2024  às 10h00min

Gabriela Helena de Oliveira 03/05/2024  às 10h20min

Isabella Yumi Vieira Nakamura 03/05/2024  às 10h40min

Kauani Tanfere 03/05/2024  às 11h00min

Kellen Cristina Pereira dos Santos 03/05/2024  às 11h20min

Marco Antonio Ramos Fernandes 03/05/2024  às 11h40min

Heitor Palhari Corrêa 03/05/2024  às 12h00min

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

4.1. A entrevista ocorrerá presencialmente e terá duração de 10 (dez) a 20 (vinte) minutos; 

4.1.2 Somente  poderão submeter-se às entrevistas  os(os)  candidatos(as)  cujas  inscrições
tenham sido homologadas e que estiverem portando documento de identidade oficial  ou
documento equivalente, com foto recente, no início da realização das atividades; 

4.2.3.  Os(as)  candidatos(as)  deverão  chegar  ao  local  da  entrevista  com 10  minutos  de
antecedência do horário indicado neste Edital; 

4. 1.3. Será desclassificado(a) o(a) candidato(a) que não comparecer à entrevista, no dia e
local indicados neste Edital; 

Endereço: Av. Getúlio Vargas, 850. Centro. Jacarezinho - PR - CEP 86400-000
Telefone: (43) 3511-3200  - Ramal 226 



                                                                    

4.1.4.  Os  casos  omissos  serão  deliberados  pela  Comissão  de  Avaliação  de  Assistência
Estudantil  da  UENP  (Comaae),  nomeada  pela  Portaria  GR  nº  116/2023,  não  cabendo
recurso à sua decisão. 

Jacarezinho, 26 de abril de 2024.

(Assinado no Original)
Profa. Dra. Rosiney Aparecida Lopes do Vale

Endereço: Av. Getúlio Vargas, 850. Centro. Jacarezinho - PR - CEP 86400-000
Telefone: (43) 3511-3200  - Ramal 226 


